МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 231»

ПРИКАЗ № 230

29.12.2023

г. Краснодар

Об утверждении перечня товаров,

работ, услуг, закупка которых

осуществляется у субъектов

малого м среднего предпринимательства

               На основании п.8 Положения об особенностях участия субъектов малого и среднего

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц

при годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного объема, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 11 декабря 2014г. №1352 «Об

особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется с участием субъектов

малого и среднего предпринимательства (Приложение №1) на 2024 год

2. Разместить перечень в Единой информационной системе на официальный сайт:

www.zakupki.gov.ru.специалисту в сфере закупок Петрусенко Ю.Г.

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой – Варданян М.С.

4. Приказ вступает в силу с 09.01.2024.

                 Заведующий                                                                             М.С. Варданян

             С приказом ознакомлен                                                              Ю.Г.Петрусенко

http://www.zakupki.gov.ru.специалисту/

Приложение № 1

                                                                                                     к приказу №230 «29» декабря2023г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются

у субъектов малого и среднего предпринимательства

№

п/п

Классификаци

я по ОКПД 2

Наименование товаров, работ, услуг

1.  10.11.11.130 Говядина и телятина парные, остывшие или охлажденные для

детского питания

2.  10.12.10.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров)

охлажденное

3.  10.11.20.110 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота парные, остывшие

или охлажденные

4.  10.51.40.121 Сыры полутвердые без вкусовых наполнителей

5.  10.51.52.190 Продукты кисломолочные прочие (кроме сметаны), не включенные

в другие группировки

6.  10.51.52.140 Кефир

7.  10.51.52.211 Сметана от 10,0% до 17,0% жирности

8.  10.51.40.313 Творог (кроме зерненого и произведенного с использованием

ультрафильтрации и сепарирования) без вкусовых компонентов от

4% до 11% жирности

9.  10.51.30.110 Масло сливочное

10.  10.51.30.111 Масло сладко-сливочное

11.  10.51.11.111 Молоко питьевое коровье пастеризованное

12.  10.71.11.111 Хлеб недлительного хранения из пшеничной муки

13.  10.71.11.112 Хлеб недлительного хранения из ржаной и смеси ржаной и

пшеничной муки

14.  10.71.11.130 Изделия хлебобулочные сдобные

15.  10.72.12.120 Печенье сладкое

16.  10.72.12.130 Вафли и облатки вафельные

17.  10.72.12.112 Пряники

18.  10.72.11.110 Изделия хлебобулочные бараночные

19.  10.82.23.210 Зефир

20.  10.20.13.122 минтай

21.  10.20.25.111 Консервы рыбные «Горбуша»

22.  10.61.11.000 Рис шелушённый

23.  10.61.32.113 Крупа гречневая

24.  10.61.31.111 Крупа манная

25.  10.61.31.110 крупа из пшеницы

26.  10.61.31.119 Крупа из пшеницы прочая

27.  10.61.32.116 Крупа перловая

28.  10.61.32.115 Крупа ячневая

29.  10.61.32.114 Пшено

30.  01.11.71.110 фасоль

31.  01.11.75.110 Горох колотый

32.  01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие

33.  10.41.54.000 масло раститетельное

34.  10.81.12.110 Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без

вкусоароматических или красящих добавок

35.  10.84.30.130 Соль пищевая поваренная йодированная

36.  10.61.21.113 Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта

37.  10.73.11.110 макароны

38.  10.73.11.190 Изделия макаронные прочие

39.  10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные сушеные

40.  10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг

41.  10.83.12.120 Экстракты, эссенции и концентраты кофе или заменителей кофе

42.  10.62.11.111 Крахмал картофельный

43.  10.82.13.000 Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих

веществ

44.  10.39.25.131 Виноград сушеный (изюм)

45.  10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот)

46.  10.32.22.110 Напитки сокосодержащие фруктовые

47.  10.32.19.112 Соки из фруктов восстановленные прочие

48.  10.32.16.120 Сок яблочный восстановленный

49.  10.39.16.000 Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме

готовых блюд из овощей)

50.  10.39.17.119 Пюре и пасты овощные прочие

51.  10.39.17.110 Пюре и пасты овощные

52.  10.39.17.112 томатная паста

53.  10.39.17.190 Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или

уксусной кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд), не

включенные в другие группировки

54.  10.84.23.120 Ваниль обработанная

55.  10.39.22.130 Пюре и пасты фруктовые, ягодные и ореховые

56.  10.51.52.119 Продукты кисломолочные прочие (кроме сметаны), не включенные

в другие группировки

57.  10.51.51.113 Молоко сгущенное (концентрированное) с сахаром

58.  10.51.51.112 Молоко сгущенное (концентрированное) пастеризованное

59.  10.51.51.111 Молоко сгущенное (концентрированное) стерилизованное

60.  01.13.51.120 Картофель столовый поздний

61.  01.13.12.120 Капуста белокочанная

62.  01.23.12.000 Лимоны и лаймы

63.  01.13.19.000 Овощи листовые или стебельные прочие

64.  01.24.10.000 Яблоки

65.  01.13.42.000 Чеснок

66.  01.13.43.110 Лук репчатый

67.  01.13.49.110 Свекла столовая

68 01.13.41.110 Морковь столовая

69 10.20.14.120 Филе морской рыбы мороженое

70 10.20.13.110 Рыба пресноводная мороженая

71 10.20.13.120 Рыба морская мороженая

72 10.51.52.112 Йогурт с вкусовыми компонентами

73 10.20.11.111 Филе пресноводной рыбы свежее или охлажденное

74 10.20.25.113 Консервы рыбные в масле

75
10.51.52.110

Йогурт

76
10.51.52.130

Ряженка и варенец

77
10.51.52.10

Продукты кисломолочные (кроме сметаны)

78
43.29.12.110

Работы по установке оград, заборов, защитных перильных и

аналогичных ограждений

79
10.20.14.110 Филе пресноводной рыбы мороженое

80
10.20.23.12

Сельдь соленая или в рассоле

81
13.92.12.112  Пододеяльники из хлопчатобумажных тканей

82
13.92.12.111

Простыни из хлопчатобумажных тканей

83
13.92.12.113

Наволочки из хлопчатобумажных тканей

84
13.92.12.114 Комплекты постельного белья из хлопчатобумажных тканей

85
21.20.10.158 Антисептики и дезинфицирующие препараты

86
20.41.32.114 Средства моющие для туалетов и ванных комнат

87
20.41.31.190 Мыло прочее, не включенное в другие группировки

88
17.22.11.110

Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и

целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон

89
13.92.29.110 Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли

90
13.92.29.190

Изделия текстильные готовые прочие, не включенные в другие

группировки

91

13.92.24.190

Изделия аналогичные прочие, пружинные или набивные, или с

внутренним наполнителем из любого материала, или

изготовленные из губки или пластмасс

92 32.99.59.000
Изделия различные прочие, не включенные в другие группировки

93 20.41.32.119
Средства моющие прочие

94
20.20.14.000 Средства дезинфекционные

95
22.22.11.000 Мешки и сумки, включая конические, из полимеров этилена

96
25.99.12.119

Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из прочих

черных металлов

97
32.91.19.190 Щетки прочие, не включенные в другие группировки

98
20.41.32.110 Средства моющие

99
20.41.32.111 Средства для мытья посуды

100

20.41.32.113
Средства моющие для окон

101
20.41.31.110 Мыло туалетное твердое

102
20.41.31.113 Мыло туалетное марки "Детское"

103
20.41.31.119 Мыло туалетное твердое прочее

104
20.41.31.130 Мыло туалетное жидкое

105
20.41.31.120 Мыло хозяйственное твердое

106
20.41.41.000

Средства для дезодорирования и ароматизации воздуха в

помещениях

107

20.41.44.120
Порошки чистящие

108
20.41.44.190 Средства чистящие прочие

109
22.19.60.110 Перчатки резиновые

110
22.19.60.114 Перчатки резиновые хозяйственные

111

22.19.60.119
Перчатки резиновые прочие

112

14.12.30.150
Рукавицы, перчатки производственные и профессиональные

113
14.19.23.140

Перчатки из текстильных материалов, кроме трикотажных или

вязаных

114

17.22.11.130

Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из

бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из

целлюлозных волокон

115
20.41.32.121 Порошки стиральные

116
13.92.29.120 Салфетки текстильные для удаления пыли

117

17.22.11.140

Скатерти и салфетки для стола из бумажной массы, бумаги,

целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон

118
20.13.43.110 Карбонат динатрия (карбонат натрия, сода кальцинированная)

119
20.13.43.119 Сода кальцинированная прочая

120
14.12.30.190

Одежда производственная и профессиональная прочая, не

включенная в другие группировки

121
20.41.32.124 Средства для смягчения изделий из тканей

122
20.41.32.125 Средства отбеливающие для стирки

123
22.29.23.110 Посуда столовая и кухонная пластмассовая

124

26.60.11.129

Аппараты, основанные на использовании альфа-, бета- или гамма-

излучений, применяемые в медицинских целях, включая

хирургию, стоматологию, ветеринарию, прочие

125
28.25.14.110 Оборудование и установки для фильтрования или очистки воздуха

126

28.25.14.119

Оборудование и установки для фильтрования или очистки воздуха

прочие

127
28.25.12.130 Кондиционеры бытовые

128
13.92.15.110 Занавеси (включая драпировочные)

129
13.92.15.120 Шторы для интерьеров

130

26.20.18.000

Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать

данных, копирование, сканирование, прием и передача

факсимильных сообщений

131
26.20.16.120 Принтеры

132
32.99.16.120

Штемпели для датирования, запечатывания или нумерации и

аналогичные изделия

133
25.73.30.166 Клещи

134
13.20.46.000 Ткани из стекловолокна (включая узкие ткани)

135
32.99.53.190

Модели, макеты и аналогичные изделия демонстрационные

прочие

136

58.19.11.200
Прочая издательская продукция печатная

137

28.29.22.110
Огнетушители

138
28.99.39.190

Оборудование специального назначения прочее, не включенное в

другие группировки

139
25.11.23.119

Конструкции и детали конструкций из черных металлов прочие, не

включенные в другие группировки

140

25.73.60.190
Инструмент прочий, не включенный в другие группировки

141

13.20.31.190

Ткани из синтетических и искусственных комплексных нитей

прочие

142
25.73.30.299

Инструмент слесарно-монтажный прочий, не включенный в другие

группировки

143
25.73.10.000

Инструмент ручной, используемый в сельском хозяйстве,

садоводстве или лесном хозяйстве

144

25.92.12.000

Бочки, барабаны, банки, ящики и аналогичные емкости

алюминиевые для любых веществ (кроме газов) вместимостью не

более 300 л

145
25.99.29.122 Лопаты садово-огородные

146
25.99.29.129 Лопаты прочие

147
25.99.29.190

Изделия прочие из недрагоценных металлов, не включенные в

другие группировки

148

25.91.11.000

Цистерны, бочки, барабаны, канистры, ящики и аналогичные

емкости для любых веществ (кроме газов) из железа, чугуна или

стали, вместимостью от 50 до 300 л, не оснащенные механическим

или тепловым оборудованием

149
01.13.39.110 Кабачки

150

01.13.49.120
Редька

151
01.13.49.130 Редис

152

01.13.49.190

Корнеплоды и клубнеплоды овощные, культуры овощные

луковичные (без высокого содержания крахмала или инулина),

прочие

153
01.13.43.190 Культуры овощные луковичные прочие

154
32.30.15.239

Инвентарь прочий для занятий спортом или для игр на открытом

воздухе, не включенный в другие группировки

155
28.99.32.190 Аттракционы прочие

156
42.99.12.110 Площадки спортивные для спортивных игр на открытом воздухе

157
25.73.30.161 Плоскогубцы

158
25.99.29.120 Лопаты

159

25.91.12.000

Цистерны, бочки, барабаны, банки (кроме закрываемых пайкой

или отбортовкой), ящики и аналогичные емкости для любых

веществ (кроме газов) вместимостью менее 50 л из черных

металлов, без механического или теплотехнического оборудования

160
15.20.32.12 Обувь специальная диэлектрическая из полимерных материалов

161
22.19.60.190

Предметы одежды и ее аксессуары из вулканизированной резины,

кроме твердой резины (эбонита)

162
31.09.13.149

Изделия детской мебели прочие, не включенные в другие

группировки

163 20.30.21.130  Краски, эмали и глазури стекловидные

164
20.30.11.120

Краски на основе акриловых или виниловых полимеров в водной

среде

165
20.30.11.130

Грунтовки на основе акриловых или виниловых полимеров в

водной среде

166

42.11.10.129

Дороги автомобильные, в том числе улично-дорожная сеть, и

прочие автомобильные и пешеходные дороги, не включенные в

другие группировки

167
01.13.32.000 Огурцы

168
01.13.34.000 Томаты ( помидоры)

169
43.11.10.000 Демонтаж зданий и сооружений ( снос беседки )

170 35.30.11.111

36.00.20.130

Энергия тепловая ,отпущенная тепловыми электростанциями

(ТЭЦ)

171
36.00.20.130

Услуги по транспортированию и распределению воды по

водопроводам..

172
37.00.11.110 Услуги по водоотведению сточных вод

173
35.11.10.112

Электроэнергия, произведенная теплоэлектроцентралями (ТЭЦ)

общего назначения

174
27.51.11.110 27.51.11.110

175
13.92.22.120 Навесы и маркизы (шторы от солнца)

176
32.40.42.191 Инвентарь для игры в шахматы и шашки

177
31.09.12.132 Столы журнальные деревянные

178
31.01.12.150 Тумбы офисные деревянные

179
31.01.12.121 Столы детские деревянные для дошкольных учреждений

180
31.09.12.119

Диваны, софы, кушетки с деревянным каркасом,

трансформируемые в кровати, прочие

181
31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

182
31.01.12.140 Стеллажи офисные деревянные

183
13.92.24.130 Пуфы

184

26.52.14.000

Часы, не предназначенные для ношения на себе или с собой, с

часовым механизмом для часов, предназначенных для ношения на

себе или с собой; будильники и настенные часы; часы прочие

185
23.12.13.119 Зеркала стеклянные прочие

186
1.09.13.144 Ящики для игрушек

187
31.09.11.190

Мебель металлическая хозяйственно-бытового назначения прочая,

не включенная в другие группировки

188
31.01.12.160 Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

189
25.12.10.000 Двери, окна и их рамы и пороги для дверей из металлов

190
31.01.11.129 Шкафы металлические прочие.

                       Заведующий                                                   М.С. Варданян

		2024-01-16T14:17:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 231"